ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ. MT
GESTÃO 2015 - 2016

F. Gondin'

PROTOCOLO no , JC§

EmE-,àJt-}JJ5 , à§ -:5-h 5 i
Câman iiunorPelde Nsva Nazare '

T

Requerimento no 0261201s
Câmara MuniciPal de

Nova Nazaré
Aprovado por Unantmtdade

çm.06 ú)a: @t5

Ass€ssora Pglamentar
PoÍtaÍh

Climara

-huene Bafibosa AlYco

*"'#,oifmf-'-'

;s, Jofiar/r, /
,ffeidzastse Para'udza

Requeremos na forma regimental e após ouvir o soberano
Plenário desta Casa, conforme Lei Orgânica, Regimento Interno em vigor,
requerer do Executivo municipal a reforma das pontes da Reserva
Indígena e em especial a ponte do Córrego Água A.zul que da aceso a
Aldeia Santana.

Autoria vereador: Lourismar Alves da costa, Marcos césar
Rodrigo Teidzasts e P ara, udza .

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, porque as pontes estão todas
em estados preciários ficando impossível o aceso as aldeias indígenas, na
aldeia Santana Mesmo o aceso tem que ser a PÉ, pois os caffos não passanr
na ponte.

Sala das Sessões, aos 02 dias do mês de julho de 2015.

César Schere
Vereador PROS

,,

Vereador PROS

0 Çn* uru n§ltr;,g *Ãssl

)

I

Av. FreiAgustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Te!.: (66) 3467-1054 I 1'152 - CEP 78638-000 - Nova Nazaré - MT